
e  ()noir-emú/ad, ti mional (/ Alta 
FACULTAD DL CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO  - 44(X)-  Salta 
Tel. (0387)425-5408  - Fax  (03871425-5449 

Repuhlica  Argentina 

Salta, 22 de abril de 2019 

Expedientes N° 8.817/14- 8.602/18- 
8.604/18- 8.833/10- 8.475/11- 8.601/18- 
8.603/18- 8.020/14- 8.097/14- 8.859/17. 

RESD-EXA N° 141/2019 

VISTO las notas del Departamento de Matemática, por las cuales solicita cambios de 
imputación en las designaciones interinas de algunos docentes, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica de esta Facultad, ratifica informe 
del Departamento de Personal, sobre la viabilidad financiera para los cambios de imputación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por autorizados los cambios de imputación, a partir del 1 marzo de 
2.019, para las designaciones interinas de los docentes que se indican a continuación, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

Ord Docente Cargo-Asignatura Anterior imputación Nueva imputación: 

1 AVILA, Mario Ubaldo 

JTP-SE, 	asig 
Tecnología 	para 
Educación 
Matemática 	(Expte 
N° 8.817/14) 

Economías 	del 
cargo 	TIT 	—EX, 
vacante 
transitoriamente por 
licencia sin goce de 
haberes 	del 	Dr. 
Jadur 

Economías del cargo 
TIT — EX, 	vacante 
por jubilación 	Mag. 
Canterle 

2 
ARIAS, Marcelo 
Valentín 

JTP-SE, 	asig. 
Geometría 	Plana 	y 
Espacial 
(Expte N° 8. 602/18) 

Economías 	del 
cargo 	TIT 	— 	EX, 
vacante 	por 
jubilación 	Mag. 
Canterle 

Economías del cargo 
TIT 	—EX, 	vacante 
transitoriamente por 
licencia sin goce de 
haberes del Dr. 
Jadur 

3 
ARIAS, Marcelo 
Valentín 

JTP- SE, 	asig. 
Matemática 1 
(Expte N° 8. 604/18) 

Economías 	del 
cargo PAS — EX, 
vacante por 
jubilación Mag. 
Mónica Cruz 

Economías del cargo 
TIT-EXC, 	vacante 
transitoriamente 	por 
licencia sin goce de 
haberes del Dr. 
Yazlle 

4 
VELASQUEZ, Noelia 
Adriana Melisa 

JTP - SE, 	asig* 
Matemática 1 (Expte 
N° 8833/10 ) 

Con 	economías 
TIT-EXC, 	vacante 
transitoriamente por 
licencia sin goce de 
haberes 	del 	Dr.. 
Yazlle 

Economías 	del 
cargo 	PAS-EX, 
vacante 	por 
j ubilac ión    de la Mag. 

. 	 . Monica Cruz 

.  I/ 



611n/ke mida  1,1arionai  4  Atta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50  -  4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

//..-2- 

RESD-EXA N °  141/2019 

Ord. Docente Cargo-Asignatura Anterior imputación Nueva imputación: 

5 BASPIÑEIRO, Silvia 

AUX 	DOC 	PRIM 
CATEG 	-SE 	asig. 
Práctica 	Docente 
(Expte N° 8475/11) 

Con economías  del 
cargo 	TIT-EX, 
vacante 
transitoriamente por 
licencia sin goce de 
haberes 	del 	Dr. 
Yazlle. 

Economías 	del 
cargo 	TIT — EX, 
vacante 	por 
jubilación 	Mag. 
Canterle 

6 VILAHUR, Cristian 
Gabriel 

JTP-SE, 	asig 
Introducción 	a 	la 
Matemática 	(Expte 
N° 8.601/18) 

Economías 	del 
cargo 	PAD 	—EX, 
vacante 
transitoriamente 	por 
licencia sin goce de 
haberes 	de 	la 	Lic. 
Ahumada. 

Economías 	del 
cargo 	TIT-EXC, 
vacante 
transitoriamente 
por 	licencia 	sin 
goce 	de 	haberes 
del Dr. Yazlle 

7 FONSECA, Nélida 
Zulema 

JTP-SE, 	asig. 
Matemática 	para 
Informática (Expte 	N° 
8.603/18) 

Economías 	del 
cargo 	TIT 	— 	EX, 
vacante 	por 
jubilación 	Mag. 
Canterle 

Economías 	del 
cargo 	TIT 	—EX, 
vacante 
transitoriamente 
por 	licencia 	sin 
goce 	de 	haberes 
del Dr. Jadur 

8 PEREZ, Clara Pamela 
JTP-SIM, 	asig. 
Geometría 	Plana 	y 
Espacial 	(Expte 	N° 
8.020/14) 

Economías 	del 
cargo 	TIT 	—EX, 
vacante 
transitoriamente 	por 
licencia sin goce de 
haberes 	del 	Dr. 
Jadur 

Economías 	del 
cargo 	PAD 	—EX, 
vacante 
transitoriamente 
por 	licencia 	sin 
goce 	de 	haberes 
de 	la 	Lic. 
Ahumada. 

9 ZALAZAR, María de 
Fátima 

AUX 	DOC 	PRIM. 
CAT- SIM, 	asig. 
Matemática 	para 
Informática (Expte 	N° 
8.097/14) 

Economías 	del 
cargo 	TIT 	—EX, 
vacante 
transitoriamente 	por 
licencia sin goce de 
haberes 	del 	Dr. 
Jadur 

Economías 	del 
cargo 	PAD 	—EX, 
vacante 
transitoriamente 
por 	licencia 	sin 
goce 	de 	haberes 
de 	la 	Lic. 
Ahumada. 



HAF 
smv 
mc 

D MARIA RITA ivIARTEARENA 
SECR ARIAACADEMICA Y DE INVESTIGACIÓN 

F ULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa. 

Dr. JORG  =  FE NANDO YAZLLt. 

FACULTAD 
DE O 

EXACTAS  -  UNSa. 

z  vIACto4, 
"1(0  

S  ginivemizkadVacionaldoSPaila. 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

RESD-EXA N° 141/2019 

Ord. Docente Cargo-Asignatura Anterior imputación Nueva imputación: 

10 

GARCIA, José Ignacio 

PAD -SIM, 	asig. 
Introducción 	al 
Álgebra 	(Expte 	N° 
8859/17) 

Economías 	del 
cargo 	PAD 	—EX, 
vacante 
transitoriamente 	por 
licencia sin goce de 
haberes 	de 	la 	Lic. 
Ahumada. 

Economías 	del 
cargo 	TIT 	— 	EX, 
vacante 	por 
jubilación 	Mag. 
Canterle. 

ARTICULO 2° - Hágase saber con copia a: Docentes mencionados, 	Departamento de 
Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la 
Facultad, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Cumplido, archívese. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

